
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

20.11.2012 ш. СЭД-26-01-04-
Н- 456 

О̂б утверждении состава 
государственной 
экзаменационной комиссии 
Пермского края для 
проведения единого 
государственного экзамена 
2013 году 

"1 

В соответствии с Положением о формах и порядке проведения 
государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные 
общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 28 ноября 2008 г. №362, и Порядком проведения единого 
государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 57 (в редакции приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 09 марта 2010 г. 

№ 170), 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый состав государственной экзаменационной 
комиссии Пермского края для проведения единого государственного экзамена 

в 2013 году. 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Министр Г У ^ Р.А. Кассина 

СЭД-26-01-04-456 20.11.2012 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования Пермского края 
от -№ 

СОСТАВ 
государственной экзаменационной комиссии Пермского края для 

проведения единого государственного экзамена в 2013 году 

Кассина 
Раиса Алексеевна 

Санникова 
Анна Илларионовна 

Красных 
Станислав Владимирович 

Килина 
Наталья Александровна 

Сидорова 
Лариса Сергеевна 

Сычева 
Лариса Валентиновна 

Заривчацкий 
Михаил Федорович 

Лобов 
Николай Владимирович 

- министр образования Пермского края, 
председатель комиссии 

- проректор Пермского федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Пермский 
государственный гуманитарно-
педагогический университет», заместитель 
председателя комиссии (по согласованию) 

-директор государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего 
профессионального образования «Пермский 
педагогический колледж», председатель 
Совета директоров учреждений 
профессионального образования (по 
согласованию) 

- консультант отдела дошкольного, общего и 
специального образования управления 
общего образования и воспитания детей 
Министерства образования Пермского края, 
ответственный секретарь 

- и.о. заместителя министра образования, 
начальник управления общего образования и 
воспитания детей Министерства образования 
Пермского края 

- и.о. проректора федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Пермская 
государственная сельскохозяйственная 
академия имени академика Д.Н. 
Прянишникова» (по согласованию) 

- проректор государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Пермская 
государственная медицинская академия 
имени академика Е.А. Вагнера» (по 
согласованию) 

- проректор федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Пермский национальный 



Макаров 
Сергей Олегович 

Норицин 
Алексей Александрович 

Петроградских 
Ирина Викторовна 

Шубин 
Сергей Владимирович 

Вдовина 
Светлана Сергеевна 

Афанасьева 
Маргарита Петровна 

исследовательский политехнический 
университет» (по согласованию) 

- проректор федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Пермский государственный национальный 
исследовательский университет» (по 
согласованию) 

- начальник управления образования 
администрации Пермского муниципального 
района (по согласованию) 

-заместитель начальника департамента 
образования администрации г. Перми (по 
согласованию) 

-и.о. директора ГБОУ ДПО «ЦРО Пермского 
края» (по согласованию) 

-консультант отдела федерального контроля 
качества образования и государственной 
аккредитации Государственной инспекции 
по надзору и контролю в сфере образования 
Пермского края (по согласованию) 

-начальник отдела оценки качества 
образования ГБОУ ДПО «Центр развития 
образования Пермского края», руководитель 
регионального центра обработки 
информации (по согласованию) 


